
,,, , ESTADO DO MARANHAO
TmTi ̂  f PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON fls. m.

COORDENACAO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAgOES RUBRICA
■ £.- - PUBLICASDOMUNICIPIODETIMON-MA

AVISO DE LICITACAQ

PREGAO PRESENCIAL N" 14/2019

INTERESSADO: Munici'pio de Timon/MA - Secrelaria Municipal de Educagao -
SEMED.

OBJETO: Aquisi^ao de livros da educa^ao infantM para uso nas escolas da rede
municipal de ensino do municipio de Timon-MA.
TIPO LICITACAO; Menor Prec^o por Item.
DATA DA SESSAO: 18/03/2019, as 09h00min. na sala da Licita^ao da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Pra9a Sao Jose. s/n°, Centro, Timon - MA.
INEORMACOES: Coordena9ao Geral de Controle das Licita96es, Sediada no Predio
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Pra9a Sao Jose. s/n°, Centro, Timon -
MA.

PREGOEIRA: Suely Oliveira de Miranda

Praca SaoJos^s/n, Centro, Timon/MA | CEP: 65.636-160 | CNPJ: 06.115.307/0001-14



i iiHin.nia.^<i\ .In-

Ano V Edi^ao • IT 01S40

EDITAL DE INTIMAgAO/NOTlFICAgAO N" 18/2019
TERMO FINAL DE FISCALIZAQAO N' 07/2019

faz saoer a EVALDO LEAL MATOS inscritjao municipal: 35.219. CNPJ/CPF:
19.022.018/0001-12, enderego; Rua Quatro, N® 661, Cajueiro, Timon ■ MA.

que diante da tentativa frustrada de sua notifica^ao pessoai flea o
mesmo notificado por editai conforme art 497, inciso ill § 4® e art.498,
inciso III. todos da lei complementar N® 025 de 17 de dezembro de 2013, e
tendo em vista a fiscailzaQao de rotlna - Termo de Inlcio n® 101/2018
atraves da Ordem de Servi^o N° 2222-2139/2018. em tramitapao na
Secreta'ia Municipal de Finangias da Prefeiiura de Timon. localizada na Rua
Cel. Falcao, 393. Centre. Timon-MA: fica o contribuinte ciente acerca da
lavralura do Termo Final de Fiscalizaqao N® 07/2019 datado em 27 de
fevereiro de 2019 e dos Autos de lnfra9ao n® (s) 33/2019, 34/2019, 35/2019.
36/2019 e 69/2019 dalado em 27 de fevereiro 2019. para, no prazo de 20
(vinte) dias, apos a data desta publicagao. satisfazer as obrigagoes tributarias
ou apresentar impugnagao ao levanlamento tributario realizado pelo fisco
municipal.

Timon (MA), 28 de fevereiro de 2019.

Ronald de Carva//io Mendes Junior

Gerenle de ISS e Taxes
EDITAL DE INTIMAQAO/NOTIFICAQAO N® 19/2019
TERMO FINAL DE FISCALIZAQAO N° 11/2019

Faz saoer a RAIMUNDO LUCAS DE BRITO FILHO (CARTORIO DO
SEGUNDO OFICIO EXTRAJUDICIAL de TIMON) mscrigao municipal. 02308.
CNPJ/CPF: 075.333.813-00, enderego: Rua Magalhaes de Almeida , N® 64,

Centre. Timon - MA. que diante da tentativa frustrada de sua notificagao
pessoai fica o mesmo notificado por edital conforme art. 497, inciso III §
4® e art498, inciso III, todos da lei complementar N® 025 de 17 de
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscaiizagao de retina - Termo de

Inicio n° 07/2019 atraves da Ordem de Service N® 2263-2172/2019. em

Iramitagao na Secretana Municipal de Finangas da Prefeitura de Timon,
locaiizada na Rua Cel. Falcao, 393, Ceniro, Timon-MA; fica o contribuinte
ciente acerca da lavratura do Termo Final de FIscallzagao N® 11/2019

datado em 27 de fevereiro de 2019 e dos Autos de Infragao n® (s) 63/2019,
64/2019, 65/2019 e 66/2019 datado em 27 de fevereiro 2019, para, no prazo

de 20 ;vinte) dIas. apos a data desta publicagao. satisfazer as obrigagoes
tributarias ou apresentar impugnagao ao levantamento tributario realizado pelo

fisco municipal.

Timon (MA). 28 de fevereiro de 2019.
Ronald de Carvalho Mendes Junior

Geren/e de ISS e Taxas
I  AUTARQUlA SAAE ~|
PORTARIA N® 02/2019-GP Timon-MA, 22 de Fevereiro de 2019.

A PRESIDENTE DO SERVIQO AUTOnOMO DE AGUA E ESGOTOS DE
TIMON-SAAE, Autarquia Municip^. no use de suas atribuigoes legais. inciso
XII do Arl- 53 da Lei Municipal 1892/13.

EiSO LV E:

APROVAR, e dar conhecimento aos servidores do SAAE a programagao de

F6rias oara o exercfcio do ano de 2019 conforme a tabela em anexo. E na

oporlunidade informa aos mesmo que fica proibida a indenizagSo das
referidas Fdrias

A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as

dispos coes em contrario.
I  REPUBLICACAO DE AVISO DE LICITACAO I

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGAO PRESENCIAL 008/2019

Interessado: Secretaria Municipal de Saiide por sua Coordenagao Geral de
Licitagoes do Municipio de Timor/MA.

TlPO DE IJCITAQAO: menor prego.
OBJETO: Prestagao dos Servigos de Manutengao Preventiva e Corretiva. por
chamada avulsa, com substituigao de pegas e acessorios aos equipamentos
de rad o comunicagao do SAMU.

DATA DA SESSAO: 15/03/19, as D9h00min, na sala de Hcitagao da Preteitura
Municipal de Timon, localizada na Praga Sao Jose, s/n, Centre, Timon-MA.
INFORMAQOES: Coordenagao Geral de Controle de Licitagoes- CGCL.
sediada no predio da Prefeitura Municipal de Timon. locaiizada na Praga SSo
Jose, s/n. Centre. Timon • MA. licilacaofa'limQn.ma.qQ.br Pregoeiro: Neryson
Francisco Pereira da Silva.
I  AVISO DE UCITACAO '1

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGAO PRESENCIAL N« 14/2019

INTERESSADO: Municipio de Timon/MA - Secretana Municipal de Educagio
-SEMED.

OBJETO: Aquisigao de livros da educagao infantil para use nas escolas da
rede municipal de ensino do municipio de Timon-MA.
TIRO LICITAOAO: Menor Prego por Item.
DATA DA SESSAO: 18/03/2019. as 09h00min. na sala da Licltagao da
Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praga Sao Jose. s/n®. Centro.
Timon-MA-

l*oilor l)<K'ni Timon
Qoiata-Felra. 28 de Fevereiro de 2019

INFORMA?OES; Coordenagao Geral de Controle das Licitagoes. Seciiada no
Predio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga Sao Jos6, s/n®.
Ceniro, Timon — MA. Iicitacao@limon.ma.nov.br PREGOEIRA: Suely Oliveira

.'de Miranda 4
1" EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO I

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MAR/

Contraton®: 29/2019

Liberagao n®: 187/2019 Pregao n® 005/2019 rlS. /| Q
Fundamento; lei 10.520/02 C/C lei 8.666/93. RUBRICA tw'
Objeto: Aqutsigao de Prestagao de Servigos de Eventos em Geral
Contratante: MUNIClPIO DE TIMON, por intermedio do Fundo Municipal d^
Assistencia Social, CNPJ: 14.756.022/0001-90,

Contratado (a): GJS CASTRO- ME. representado pelo Senhor Gustavo
Jose Silva inscrito no CNPJ sob o n® 23.166.661/0001-97

Data de assinatura: 26.02.2019

Valor: R$ 5.250,00

Assinatura: Maria do Rosario de F^tima Nunes Leal pelo Fundo Municip^ de

Assistencia Social e, GJS CASTRO- ME, representado pelo Senhor Gustavo
Jos6 SHva.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n®: 30/2019

Liberagao n°: 191/2019 Pregao n® 005/2019
Fundamento: lei 10.520/02 C/C lei 8.666/93.

Objeto; Aquisigao de Prestagao de Servigos de Locagao de Equipamentos
para eventos,

Contratante: MUNlClPIO DE TIMON, por intermedio do Fundo dos direilos da
cnanga e do adolescente-FUNDAC, CNPJ; 18.113.893/0001-47.
Contratado (a): GJS CASTRO- ME. representado pelo Senhor Gustavo
Jose Silva inscrito no CNPJ sob o n® 23.166.661/0001-97

Data de assinatura; 26.01.2019

Valor: RS 5.250,00

Assinatura; Maria do Rosario de Fatima Nunes Leal pelo Fundo dos direitos

da crianga e do adolescente-FUNDAC,e, GJS CASTRO- ME, representado
pelo Senhor Gustavo Jose Silva.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n® 026/2019 - SEMS. Objeto; Aquisigao de Material Hospltalar
Diversos, Produtos de Nutrigao Enteral e Medicamentos Diversos (Lole 4 —
Material Hospltalar). Fundamentagao: Lei 10.520/2002. Lei n® 8.666/93.
Pregao Presencial n° 012/2018. Liberagao n° 153/2019 - Central de
Compras/PMT/MA- Contratante: Fundo Municipal de Saude - FMS.
Contratada: Biomed Produtos Meoicos e Hospitalares Eireli EPF - CNPJ n®

06.881.482/0001-12. Valor total estimado: RS 183.266.80 (cento e oitenta e

lr§s mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). Data de
/Lssinatura: 19/02/2019- Data de Vigencia: 31/12/2019.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n® 027/2019 - SEMS. Objeto: Aquisigao de Material Hospitaiar

Diversos. Produtos de Nutrigao Enteral e Medicamentos Diversos (Lole 5 -
Material Hospitaiar Penso e Suspensoj.Fundamentagao: Lei 10.520/2002, Lei
n® 8.666/93. Pregao Presencial n® 012/2018. Liberagao n® 155/2019 - Central

de Compras/PMT^A. Contratante: Fundo Municipal de Saiida — FMS.
Contratada: Biomed Produtos Medicos e Hospitalares Eireli EPP - CNPJ n°
06.881.482/0001-12. Valor tola! estimado: R$ 61.290.00 (sessenta e um mil
duzentos e noventa reais).Data de Assinatura:19/02/2019. Data de

Vigencia: 31/12/2019.
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n® 028/2019 - SEMS. Objeto: Aquisigao de Material Hospltalar

Diversos. Produtos de Nutrigao Enteral e Medicamentos Diversos (Lote 2 -

Medicamentos Injetciveisj.Fundamentagao: Lei 10.520/2002, Lei n® 8.666/93,
Pregao Presencial n® 012/2018. Liberagao n° 157/2019 - Central de
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saude - FMS.

Contratada: Biomed Produtos Medicos e Hospitalares Eireli EPP - CNPJ n®

06.881.482/0001-12. Valor total estimado: RS 104.500,90 (cento e quatro mil

quinhentos reais e noventa centavos). Data de Assinatura: 19/02/2019. Data

de Vigencia: 31/12/2019.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n® 032/2019 - SEMS. Objeto: Aquisigao de Material Hospitaler
Diversos, Produtos de Nutrigao Enteral e Medicamentos Diversos (Lote 3 —
Medicamentos Controlados). Fundamentagao: Lei 10.520/2002, Lei n"
8.666/93, Pregao Presencial n® 012/2018, Liberagao n® 151/2019- Central de

Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saude - FMS.
I Contratada: Biomed Produtos Medicos e Hospitalares Eireli EPP - CNPJ n®
' 06.881.482/(M)01-12- Valor total estimado: R$ 130.824.40 (cento e trinia mil
oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). Data de Assinatura:

20/02/2019. Data de Vigencia: 31/12/2019.
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

CONTRATO N»001/2019- SEMUH

OBJETOS: Contratagao Oe empresa para aquisigao de material de inform^tica
para atender demanda da secretaria municipal de Habitagao.

Fundamentagao: Lei 10.520/2002. Lei N® 8.666/93, Pregao Presencial N°
026/2018.

Contratante: Secretana Municipal de Habitagao.

Pi-aga Sai. s/n. Ccmro / Cc-P: Oo.i)r-:i>-IriO C.NFJ: Od.l IS-IOT/OOOI-H - Tiinuii - MA.

O Municipio dc Timon/MA da g.arontia da autenucidadc dcslc dociimento, desdc que visualizado atmvcs do site; www.timon.ma.yov.br

2



%
RUBRICA

FRANCA MELO i
9e)3251-eO»/988S^«2n i '->•
e-tnm nwaojunaanntttoin

Ha seis jogos sem veneer,
Sampaio faz "decisao" com
Santinha em Sao Mateus
Sjn:j (^unriij '• S.ii i .iin (".uiica

SI' ctilirni.ini, Imjc,. - I TiliHO,
no I'siiilio RjoReii jii :.i culsiie

lie Sin Moicus, litli.i nJu J
quinui codddd JoChi noonaio

Lemhi.-i.do qge
0 Uolivdo, |j jiuiij I" d se\ia
iixtoild, .inu'dpou II •' u |ogo rom
II \I Af'. I' jn'iii™ pill ii I). 0
iliM'li) Icni mi jici lit' iji'i'lsdo"
|i.ii'd as iliids I'nulpt's 11 Tricolor
ijui' prccisd vi'iiLcr p.iij niainer

ai i.hani.» de (.lassiln atjau e nao
di-pi>nder dc ouims n -ultados na
uliiiiu lodada u o Sdiuniha que
luia niiiiij (I rphaiXdiiK'nio.
O .Sjmpdioe u jiinui. ilo Ci4
(7iiiiii di' djS5ihicit,.ii I. 'oni 7
ponins ganhns. nu'sni.j pnmnacdn
dr iiniLii quv rsidu al' iiso Pinheira
(.Vt <■ San Jiis« de Hil inar. O
mile pinheirense qiic .<iiida In
duas paiiidu em cas i Loniia Sania

^jileiia e rlrpuls aim a a piuptia
^nltvia e o Pcixc Pni .i, que ainda

iRa em "casa"conii.ii .ordlno e
depnii lora com Impt ialriic. ia
0 Sania Quiicria e o penulumo
i.otocado(7"),coma|n'nas 1
pDinu, cnquaiilo que n (Sordino e
0 Ijnieiiia (8"|, com /no porno (4
deiicilas).
0 Sania Quilcila, iiu i luanio, alem
do )rijiti dc li'ije, aiinl.i I'lilreniara
Piiiliciru (lora) c Cmdiiio (casa).
F. n Cordinn enlrenia iriipcrairia
(casa), Sania Quileim i lora) e
Sao Joie (fora), cm jnqo (da 4'
roilada) a ser remariatio pela
FMF conloimr deieirnnacjo da
Cnmissao Dlsrlpllria Jo HD-
Nf A, em julgamenii) naiizadn
on(em. O ultimo colm ado sera
rchaixadn. 0 Moio liJera o
Fsiadual dispaiadu. m )8
pomos, MAC viif, (Mil qpomos
I'o Impel all iz leiceii". Coin 8
piiniiis

"JEJUM" DE VIT6rIAS
(J SanipaiochcKoii an -evto jogo

Ulisscs voltou aos Irclnos t piide ser uma opcao para a panida

na lemporada seir viioria c a
seca de lesuliados pusilivos ja
ulirapassa um mes. 0 lillimu
iriunlu rnculiii aruntrivu ita
segunda rodada do Campeonalo
Maranhense, no dla 23 dc janciro,
diame do Cordlno. quando vcnccu
por 2 a 0. cm Barra do Corda.
Sao duas derrnias pcio Fsiadual
e pela Cupa do Noide&ie, slo irK
derroias. sendo uma para o Moio
e um empale. Para quebrar esse
"jejum" de viidrias, o Tncnlur
lera Ullsses dc vnlia ao lime,
recuperado dc uma lesao ha quase
um mh, 0 gnleito Andrcy lot
relniegtado. mas ainda nao foi
relaciunadu.U Saiilmha perdeu
em San Maieus, ondc manda
seus Jogos. para o Moio (1x0}
e empaloii com .Sao Jose 11 vl|.
Fntj pcidcu paia linpcraitiz (2x11
e MA(. IJsOl

CORDINO X
IMPERATRIZ

Tambem se erlrenam ni-sia
quinia-feira. as 15h3U. nu estadio
Lcaiidran, em Barra dn (!nida.
em jugu das oposins, pela
sexa rodada do Campeiinaio

Maranhense. C) Cordino lulandu
conira o rebaixamemo. com
3 jogos ainda a dispuiar e o
Imperalriz icnlando se manlcr na
zuna de classitica^ao, sumeme
com mais dois jogos a realizar.

VlnMi.
i)a\iiJrKniii«>
( ^|H«, KrrdiiiJiid.
JiiJrrlMt}, WiiiMlrrxni
iV'jiiiijHjp ('
(^r\ilxTii'hinpci

Oivai
Mnnirx

Inglri^ciSini'*
riU5Mm. rj.bji
\U.V,.\IU4 SjllgiN
r I'arui,' .iSmuih
I'gm.i M(4i. UHr.
ncmrlu.i.irdhici
(llBxni. I sljigre

MPERATRIZ COROINO

iCAti.ligU^.
(JiA'ktJ Unui) [>drj

e Hrga liR.J'lnir
Nlvd, S>4>lTil«ri.
Mtwurvik-f
\iblJlii, t ib'la UiliT<iA
rluive I'Jaj-diJ
TmisMii r.uvSnr|"iw^

NUihru\rliMr Jia^r
tjuftrni hi^afvho

lujiiia

Tr«Dir«j Uirban

Moto garante primeiro lugar e vantagem na semifinal
C.iim j s iloiia subre u liau iose
de Rihamai. pot 2 a ii na nolle de
ler^j-(ciid passada
em jogo isolado pela iicnuhima
lodadd (G')doCami
Maranhense. o Moio i .lub
sairameiuoj a prinii > a poslcao
dispaioilo. com IB pm los ganhos.
n dobio do segunJo i M AC), nao
pode mais sri akart nlii per
ninguem e gaiamiu nmibem a
vaniagcm de joga: a s-onhnal por
diiis tesulldJos iguai" e partida de
vulia em Sao Luis, si loi comra
um time do imetior
Foi a scxia vnoria ciiiisccurlva
(10U% de aproveilanii'iiio) do
Moto rjueaguia sdnnnpre tabela
na ultima rodada diame do
Muiaiihiiii Allelico In liando a
piimeira (ase na ullim.i rodada.
piovavelmenicdia 1' masames
disso, nestesabado i.'i. enlreota
u S.mtj Cruz-PE. is inh, no
l.asielao. pela quints udadada

Copa do Notrieste. O Papaii esia
ha II logos inviclo. Ainda nao
perdeu nem amistoso em 2019
(tez duis amisiosos contra o
Rivet-PI p empaiou em Teresina e
venceu em Sao Luis.
.Moto e \'asro eslao com a scrie
mais tonga ate o niomeiuo cm
lodou pais. ronsideiando jogos
deste anu.O time motorizado
dispuia lift i'iinipi'ii(des de
torma simultanea. 0 Vasco loi
cainpeao da Ta^a Cuanahaia
e passou pelas duas primelras
tasesda Copa do Rrasi!. 0
Motn E lider com seis vitorlas
no Cainpeimam Maranhense,
avan^uu para a segunda fase da
Copa do Brasil e pteiende emiat
no G-4 da Copa do Nordeste
neste sabado, liianie do Santa
Cruz-PE. 0 Vdscu Ini canipeao
da piimeira elapado Cunoca,
Icz uma rodada da Taca Rio e
na Copa dn Grasil passou pot

Juazeirense (com um empale na
casa do advetsario) e o Seiia-ES
(2 a 0).
Os limes que mais se aptoximam
desia marca sao Ceara e Ameriia-
MC- Todos com nove jc^tis no
ano e nenhuma derrota.Para a
torcida do Moici. uma cainpanha
assim enche de esperanija paia
a sequencia da icmpoiada,
que ainda vai ter a Seric Ddo
CampeonaiQ Brasileiro a partii
de malo.A boa fase e lestejada
pelo ipcnico Wallace Lcmos. que
comemora ainda por ultimameiile
tei dado uma lodagem ao cienco
emesnio assim ter conquisiado
viidrias.
"A geme esta conseguindo os
resuhados mesmo rodandnn
grupo. Sabiamos que seria um
|Ogo desgastanle. mas a supera^au
dos meiiiiios loi grande e eslao
de paidbens pela perlnrmanre"
disse

PLACAR

JOGOS DEHOtE

COPAUBERTAOOflES

21n30NACIONAC-COL > Libektad

COPASUl-AMEIUCANA

2lH30CUABIflAX UACAtlA

COPADOUtASIl

19h1ST0MBENSE X BOTATOGO-PB

2lH}aJUVENnjDE > AMEAiCA.MG

CAMPEONATOCARJOCA

JJhOOPOATUSUESA'RJ I Plamenso

CAMPEONATO PERNAMBtiCANO

ISHjOSPORTXAfOGAtJOS

JOhDOAuerica-PE X Centrai

CAMPEONATO CEARENSE

JOhOOFioresta « Basbawa

CAMPEONATO AUGOANO

ISHOOjAaOBAXMuRlCl

UMPEONATO MARANHENSE

IShSKORDINOX IMPERATRIZ

IShSOS.Quiteria X Sampaio

CAMPEONATO ACREAKO

TOhSao Francisco-AC i Humaita

22hOOAII£IiCO-AC X SJU.VEZ

CAMKONATOCAnXABA

ISHOOVlldRIA-ESX SERRA

20h1S Rio Brancox Estrela do N.

20h1SAtutico-ESx Rio 8ranco<VN

CAMPEONATOROKDONIENSE

21hOOViLHENENSEX ji-Parana

PAUlinAAS

20HBAnRETOS X ECSao BERnaroo

GAUCHO-ACBSO

IBhSOCruzeiro-RSx Guarani-VA

20h INTERNACIONAL-SM XS.GABRIEL

MIKEIRO-MODUIOII

19h30 PATINGA X UP UBERLANDIA

20mOOAmerica-TOx Oemocrata-GV

COPAOEIREY

nHOOVALENCIAxBETIS

OASSIFICAtiO OA COPANOIIDWE
CIVIC P6 JC V8UK 6IGC S6

IS 6 6 0 0 S 1 7
2* hmviio 9 6 10 3 :i 7 4
i'lmsfriVit S i 2 2 1 S 5 1

?  i 2 I 2  6 2 3
Ptl+frro 7 i 2 I ? U 10 0

7 5 2 1 2  S 10 -2
1 4 0 1 1 2 8-6

PCcrSrO 0 4 0 0 « 4 10 -6

PRdXIMOS JOGOS:
SA RODADA

CtUINTA-FEIIlA-28/Q

SUTAROOm
TER(A-FllRA-2(/02

Moio2iOUc Jcs«

QUINTA-FEIRA-28/(12
lSh30 Cordw I iTipfratrc

SEGUNDA-ll/CQ
ISrOO Pinhtira I SdirtrOuiimj

ADEEINlit
SlOlOSEKORDlNainrcdilil

TP RODADA
U^rari c Word Cwb

Uti I Ccr:ro

ESTAOO 00 MAMNHiO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE T1M0N

'.Oi COORDENAgSo GERAL DE CONTROLE DAS LICITA-
"A- c6ESPLJSLICASDOMUNICiPIODETIMON-MA

AVISO DE LICrtACAQ

PREGAO PRESENCIAL NR 14/2019
INTERESSADO: Municipio deTlmon/MA-Secretaria Municipal
de EducafSo - SEM ED.
OBJETO: Aqulsifao de livros da educaflo Infantll para uso nas
escolas da rede municipal de eruino do municipio de Timon-
-MA

TlPO LICITACAO: Menor Prefo por Item.
DATA OA SESSAO: 18203/1019. ^ OghOOmln na sala da Licita-
{ao da Preleitura 'vlunicipa! de Timon, localizada na Pra^a Slo
Jose, s/nS, Centre. Timon- MA.
INFORMACdES: Coordena;ao Geral de Controls das lucita^oes,
Sediada no Predic da Prefeitura Municipal de Timon, localizada
na Pra;a Sao Jose. s/nB, Centre, Timon - MA. licitat80@nmon.
ma.gov.br PREGOEIRA: Suely Oliveira de Miranda

VENDO UM LOTE

LOTEAMENTO DA FRANERE, ESTRADA DO RIBAMAR,
RUA DAS PALMEIRAS, COJ. AMARAL DE MATOS. VALOR:

R$ 90.000,00 / CONTATO: (98) 99944-7210

AVISO DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS/MA. A
Prefeitura Municipal tfe Nova Colinas/MA, comunica
aos interessados que realizara a seguinte licitagSo com
cotas reservadas para ME, EPP e MEI: Pregao Presencial
n.9 005/2019, regido pelas Leis 8,666/93 e 10.520/2002,
destinado ao registro de pre^os de iocacao 01 (um)
veicuio tipo van ou similar e 02 (duas) camionetes Dpo
D20 ou similar, cabine dupla, com carroceria adaptada
ao transporte escolar em zona rural; e 01 (dnibus)
onlbus de 48 lugares. A abertura dos envelopes dar-
se-d, no dia 15/03/2019, as (39:00 horas, na sala da
Comissio Permanente de LicitacSo, localizada na Rua
Sao Francisco, s/ns, Centro, Nova Colinas (MA),CEP:
65.808-000, 0 edital estara disponivel no enderefo
acima, das 08:00 as 12:00 de segunda a sexta feira.
Nova Colinas/MA, 26 de fevereiro de 2019. Raimundo
Nonato de Paula Ribeiro, Presidente da CPL.

AVISO DE LiCITACAO

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas, comunica
aos interessados que realizara a seguinte licita^ao:
Pregao Presencial n.s 006/2019, regido pelas Leis
10.520/20002 e 8.666/93, destinada ao registro de
prefos de generos aiimenn'cios para o prepare da
merenda escolar no presente exercicio. A abertura
dos envelopes dar-se-a, no dia 18/03/2019, as 09:00
horas, na sala da Comissao Permanente de Licita^ao,
localizada na Rua Sio Francisco, s/ns, Centro, Nova
Colinas (MA), CEP: 65.808-000. 0 edital estara
disponivel no endere^o acima, das 08:00 as 12:00
de segunda a sexta feira. Nova Colinas/MA, em 26
de fevereiro de 2018. Raimundo Nonato de Paula
Ribeiro, Presidente da CPL/Pregoeiro.

Aviso de Chamada Publica nB 001/2019- Aquisifaode Generos
Ahmenticios da Agncultura Familiar.
0 Municioio de Nova Colinas-MA, atraves da Comisslo
Permanente de Licitacio, torna publico aos interessados que as
09hrs do dia 20 de marfo 2019, na sede da Prefeitura Municipal,
realizara a Chamada Publica ns 001/2019, para aquisi;ao de
generos ahmenticios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural ou suas orgamzajoes, visando atender as
necessidades da alimentacao escolar dos alunos matrlculados
na Rede Municipal de Ensino, atraves da Secretana Municipal de
Educacao, em atendimento a Lei NB 11.947/2009 e Resolu;io
CD/FNOE NB 26/2013. Os Interessados que atenderem as
exigencias do edital oeverlo apresentar os documentos de
habilitacao e projeto de venda ate as 09:00 horas do dla 20 de
mar(o de 2019, na Sala da Comissao Permanente de Licitaclo-
CPl, 0 Edital estara a disposlcao para consulta gratulta no setor
de llcita;ao, a partir do dia 26 de fevereiro de 2019, das 08h
as 12h. na Rua Sao Francisco, s/n, Centro, Nova Colinas - MA.
26 de fevereiro de 2019, Raimundo Nonato de Paula Ribeiro,
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAI^AO

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas, comunica aos
interessados que realizara a seguinte licita;ao;Tomada
de Pre;os n.s 001/2019, regido pela Leis 8.666/93,
destinada a contrata;ao de escritdrio de advocacia
para presta^ao de servi^os tecnicos especializados
sob forma de patrocinio administrativo e judicial. A
abertura dos envelopes dar-se-a, no dia 19/03/2019,
Ds 09:00 horas, na sala da Comissao Permanente
de Licita^ao, localizada na Rua SSo Francisco, s/ns,
Centro, Nova Colinas (MA), CEP: 65.808-000. 0 edital
estara disponivel no enderego acima, das 08:00 as
12:00 de segunda a sexta feira. Nova Colinas/MA, em
25 de fevereiro de 2019. Raimundo Nonato de Paula
Ribeiro, Presidente da CPL.

AVISO DE LICITACAO
REPUBLICACaO

PREGAO PRESENCIAL 008/2019
Inleresssdo: Secretana Municipal de Saiide porsua Coorde-
na;ao Geral de Licita^oes do Municipio de Timon/MA.
TIPO DE LICITACAO; menor pre?o.
OBJETO: Fresta^ao dos Servi(os de Manuten(3o Preventiva
e Correciva, par chamada avulsa, com substituitao de pe^as
e acessorios aos equipamentos de radio comunica;ao do
SAMU.
DATA OA SESSAO: 15/03/19, as 09hoamln, na sala de liciCa-
gio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Pra;a Slo
Jose, s/n. Centro, Timon-MA.
INFORMACOES: Coordena;ao Geral de Controle de bcita-
(oes- CGCl, sediada no predio da Prefeitura Municipal de Ti
mon, localizada na Pra?a Sao Jose, s/n, Centro, Timon • MA.
liclta(lo@nmor).ma.go.br Pregoeiro: Neryson Francisco Pe-
reira da Silva.


